
 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УГЛОВСКОГО РАЙОНА ПО 

ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПО РАЗВИТИЮ ОБРАЗОВАНИЯ  
В УГЛОВСКОМ РАЙОНЕ 

 
ул. Ленина, 41, с.Угловское, 658270, тел.: (38579) 22 4 48, (38579) 22 8 59, 

komitet-uglobr@mail.ru  
 

 

Решение                                 

Заседания Общественного совета 

 по развитию образования в Угловском районе от 29.09.2017 г. 

 

«Об итогах проведения независимой оценки качества деятельности  

образовательных организаций Угловского района» 
 

Вопрос 1. О процедуре проведения независимой оценки качества работы 

образовательных организаций Угловского района в 2017 году. 

Общественный совет, заслушав и обсудив информацию Гуляевой Ро-

зы Сайпудиновны, главного специалиста Комитета  администрации Углов-

ского района по образованию и делам  молодежи о процедуре проведения не-

зависимой оценки качества работы образовательных организаций Угловского 

района в 2017 году, выступления содокладчика Григоренко Людмилы Лео-

нидовны, председателя Комитета администрации Угловского района по об-

разованию и делам  молодежи 

РЕШИЛ: 

 1. Информацию о процедуре проведения независимой оценки качества 

работы образовательных организаций Угловского района в 2017 году при-

нять к сведению. 

Вопрос 2. О результатах независимой оценки качества деятельности об-

разовательных организаций Угловского района в 2017 году 

Общественный совет, заслушав информацию Гуляевой Розы Сайпу-

диновны, главного специалиста Комитета  администрации Угловского района 

по образованию и делам молодежи 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить результаты независимой оценки качества деятельности об-

разовательных организаций Угловского района  (далее – НОК ОД) за 2017 

год,  направить их в образовательные организации Угловского района ( да-

лее - ОУ района) для дальнейшей работы. 

2. Разместить на официальном сайте Комитета администрации Угловско-

го района по образованию и делам молодежи информацию по НОК ОД -2017 

в разделе «независимая оценка качества работы образовательных организа-

ций» в виде рейтинга до 20.09.2017. 

3. Довести до  сведения руководителей ОУ района, включенных в незави-

симую оценку в 2017 году, результаты оценочных процедур  и рекомендации 



 

Общественного  совета по развитию образования в Угловском районе  до 

26.09.2017. 

4. ОУ  района разместить итоги НОК ОД за 2017 год на своих официаль-

ных сайтах до 26.09.2017. 

5.  ОУ района, прошедшим независимую оценку качества их деятельно-

сти в 2017 году разработать и разместить на официальных сайтах планы об 

улучшении качества оказания образовательных услуг в рамках собственных 

полномочий на основе рекомендаций Общественного совета по развитию 

образования в Угловском районе до 13.10.2017. 

6. Комитету  администрации Угловского района по образованию и делам 

молодежи: 

1) разместить на официальном сайте в разделе «независимая оценка качества 

работы образовательных организаций» ссылки на опубликованные планы в 

срок до 20.10.2017; 

2) опубликовать на официальном сайте ГМУ www.bus.gov.ru: 

- результаты НОК ОД -2017 муниципальных образовательных организаций в 

срок до 26.09.2017; 

- сведения о результатах рассмотрения результатов НОК ОД -2017 муници-

пальных образовательных организаций в срок до 16.10.2017 

7.  ОУ района разместить результаты независимой оценки качества дея-

тельности образовательных организаций на официальном сайте 

www.bus.gov.ru в срок до 30.09.2017. 

Вопрос 3. О работе с результатами независимой оценки качества дея-

тельности образовательных организаций 2017 года. 

 Общественный совет, заслушав и обсудив информацию Гуляевой Ро-

зы Сайпудиновны,  главного специалиста Комитета  администрации Углов-

ского района по образованию и делам молодежи   

РЕШИЛ: 

1.Информацию о работе с результатами независимой оценки качества 

деятельности образовательных организаций 2017 года принять к сведению. 

 2. Комитету  администрации Угловского района по образованию и де-

лам молодежи: 

- рассмотреть и обсудить на совещании с руководителями, подготов-

ленные планы мероприятий ОУ района об улучшении качества их работы в 

срок до 16.10.2017; 
          - обеспечить контроль исполнения планов по улучшению качества ра-
боты ОУ района. 
 
 
 
 
Председатель Общественного совета                               С.Ю.Бирюлин 

http://www.bus.gov.ru/

